
Quelles sont les situations que vous trouvez difficiles ?
Quelles sont celles que vous évitez ?

Et maintenant, quelles sont celles que vous souhaitez
retrouver ?

L’audition est essentielle
à votre bien-être et votre qualité de vie

Travail

Dîner en famille

Discuter dans la rue

Sport

Autres situations ?
Cantine/Restaurant Rencontrer des amis

Regarder la télévision

Dépression

Conversation

Mémoire

Démence

Chute

Fatigue intellectuelle

Isolement social

Impact social

Impact sur la santé

Source : Better Hearing Institute, www betterhearing.org

Dépression



Comment Oticon Opn fait la différence ?

Ouverture du champ sonore pour une expérience à 360°

Impact immédiat sur votre vie quotidienne 

Ancienne technologie

Oticon Opn 1

L’intelligibilité de la parole passe de 20 à 75% dans les 
environnements très bruyants

Moins d’effort et plus d’énergie même dans les 
situations les plus simples : participation active

Une technologie qui surpasse toutes les autres
dans les situations à plusieurs locuteurs

Référence : Le Goff, N., Beck, D. L., (2017), “Pushing the noise limit - new Opn evidence 
on speech understanding and listening effort”, Whitepaper, Oticon A/S

Référence : Ohlenforst et al. 2017 “Impact of SNR, masker type and noise reduction on cognitive 
processing effort as indicated by the pupil dilation”, CHSCOM

Oticon Opn 2 Oticon Opn 3

Des bénéfices sur le cerveau
scientifiquement prouvés

Une connectivité 
100% 
smartphones** 
et accès à 
Internet

Différents styles 
d’aides auditives

*Le Goff et al. 2016, Livre blanc Preuves cliniques Opn
**compatibilité Android, iPhone et autres téléphones récents

Option rechargeable 
disponible

Ancien monde
Se concentrer sur un interlocuteur
Oublier les autres.

Nouveau monde
S’ouvrir à chaque interlocuteur.

Bruit de fond diffus

Légende : 

Source de bruit

Parole audible / distincte
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de compréhension 
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d’effort d’écoute
en moins*

de remémoration 
en plus*

50   %

75%

50   %

75%

>>>

>>>

Effort important
0,20-8

dB SNR

-7

-6

-5

-4

-3

-2

-1

0

0,16

0,12

0,08

0,04

0,00
-10 -5 0 5 10 15

Effort faible

Moins
d’effort

dB SNR

Environnement
simple

Environnement
complexe

Directivité
classique

Directivité
étroite

OpenSound
Navigator

Restaurant

Sans OpenSound NavigatorTM Avec OpenSound NavigatorTM

Dîner en famille Maison

Cr
êt

e 
de

 d
ila

ta
tio

n 
de

 la
 p

up
ille

 (m
m

)

7%

11%

Sans OpenSound NavigatorTM

Avec OpenSound NavigatorTM

Environnement
simple

Environnement
complexe

Restaurant Dîner en famille Maison

dB SNR -10 -5 0 5 10 15
0

10

20

30

40

60

70

80

90

100
Compréhension de la parole


